
 
 
 

 

Finansministeriet · Christiansborg Slotsplads 1 · 1218 København K 

Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

28. august 2023 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 248 (Alm. del) af 30. juni 

2023 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL) 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af svaret på FIU alm. del – spørgsmål 298 (folketings-

året 2021-22) redegøre for, om resultaterne af den interne opdatering af analy-

serne i Søgaard (2011) på noget tidspunkt er blevet offentliggjort, ligesom Finans-

ministeriet f.eks. gjorde med den tekniske opdatering af dagpengemodellen i sep-

tember 2021? Hvis resultaterne er blevet offentliggjort, bedes ministeren henvise 

til offentliggørelsen, og hvis resultaterne ikke er blevet offentliggjort, bedes mini-

steren oversende sagsakterne fra opdateringen af analyserne. 

Svar 

Som det fremgår af besvarelsen af Finansudvalgets spørgsmål nr. 298 (Alm. del) af 

28. april 2022 er der tale om en intern opdatering af nogle af analyserne fra Sø-

gaard (2011). Arbejdet ledte til en mindre opdatering af det såkaldte basisgennem-

slag. Der er ikke offentliggjort en afrapportering af analysens resultater. Finansmi-

nisteriet henviser i stedet til den omtalte besvarelse, hvor resultaterne er overord-

net beskrevet, samt yderligere udfoldelse i besvarelsen af Finansudvalgets spørgs-

mål nr. 247 (Alm. del) af 30. juni 2023. 

Finansministeriet bemærker, at der efter offentlighedsloven som udgangspunkt ikke 

vil være adgang til aktindsigt i det materiale, der efterspørges. Der kan i den forbin-

delse henvises til undtagelsesbestemmelsen i offentlighedslovens § 23 vedrørende 

interne dokumenter, og de hensyn, der ligger til grund for denne bestemmelse. De 

samme hensyn fører til, at Finansministeriet ikke ønsker at oversende det omhand-

lede materiale. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 

Finansminister 

Offentligt
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 248
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